
 1 

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA NA NAVAZUJÍCÍ STUDIUM OBORU GEOGRAFIE 
A REGIONÁLNÍ ROZVOJ PŘF OU PRO AKADEMICKÝ ROK 2007/2008 –  
PÍSEMNÁ ČÁST DNE 7. ČERVNA 2007  
 
Prosíme, přečtěte si pozorně poznámky k vyplnění testu!!! 

Délka trvání testu: 60 minut. 

Odpovídejte výstižně a čitelně do vymezených řádků. Odpovědi nečitelné a mimo řádky 

se nehodnotí. 

 
 
Počet bodů celkem (nevyplňujte!!!): 
 
 
Jméno a příjmení uchazeče/-ky (vyplňte hůlkovým písmem!!!):…………………………... 
 
1. Uveďte a popište 3 základní pojetí při územním vymezování měst a vyberte a zdůvodněte, které z těchto 

pojetí byste si sami vybrali při územním vymezování měst v ČR vzhledem k pokračujícímu procesu 
rezidenční suburbanizace. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Vypište a co nejvýstižněji charakterizujte 3 důvody pro existenci mezinárodního obchodu a uveďte 

2 základní omezení na dovoz zboží do země a vypište 3 argumenty, proč dochází k jejich zavádění. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Počet bodů úhrnem (nevyplňujte!!!): 

 

 

 

 



 2 

3. Výstižně charakterizujte priority v rozvoji dopravních sítí a infrastruktury v ČR v kontextu EU. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. Vysvětlete rozdíl mezi procesem dezindustrializace a reindustrializace. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5. Uveďte nejdůležitější změny, k nimž došlo v rozvoji průmyslu v ČR v transformačním období. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Počet bodů úhrnem (nevyplňujte!!!): 

 

 

 

 



 3 

6. Vysvětlete, v čem spočívá plnění tzv. mimoprodukčních funkcí v zemědělství. Uveďte konkrétní opatření, 
která finančně podporují plnění těchto funkcí a jaké mají být jejich očekávané pozitivní dopady. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7. Uveďte hlavní současné problémy nových spolkových zemí Německa a zdůvodněte jejich příčiny. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Počet bodů úhrnem (nevyplňujte!!!): 

 

 

 



 4 

8. Výstižně vysvětlete principy Politiky ekonomické a sociální soudržnosti EU (dále jen PESS EU) 
a horizontální priority Společenství. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9. Vysvětlete výstižně příčiny existence PESS EU. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10. Proveďte typologií nástrojů lokálního a regionálního rozvoje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Počet bodů úhrnem (nevyplňujte!!!): 

 

 

 

 


